

KURJER WARSZAWSKI

D. 2. Stycznia. — Rok 1836.
Sobota.

N^o 2.

Jutro, S. Genowefa.
Pełnia.

Dnia 10/22 z. m. Rada Administracyjna mianowała: PP. Jana *Rożyckiego* Podśędką Sądu pok: pow: Białskiego, Pisarzem Tryb: cyw: I. inst: woje: Podlaskiego. Kazimierza *Grabowskiego* Inkwirenta Sądu poli: popr: wydz: Kalwaryjskiego, Assessorem Tryb: cyw: I. inst: woje: Augusto: wydz: II. Jana *Rogowskiego* Pisarza Sądu poko: pow: Biebrzańskiego, Podśędkiem tegoż Sądu pokoju.

Gdy zbyt dokuczające mrozy pomnażają przykrość ubogim rodzinomnie będącym w możności ogrzać swych mieszkań, za obowiązek poczytuemy przypomnieć łaskawym wspieraczom cierpiącej ludzkości, iż JP. *Janikowski* Kasjer Towarzystwa Dobroczynności, oraz *Redakcja Kurjera Warszawskiego* mają upoważnienie przyjmować ofiary na opał dla tychże nieszczęśliwych mieszkańców Warszawy. — Ostatni numer zeszłego roku *Magazynu mód*, wyszedł onegdaj, którego okładka zasługuje na uwagę z względu na piękność druku, gust w koloryzowaniu, przyjemny widok wieńca, róż i innych ozdób, które będąc pierwszymi probami wykonanemi przez JP. Jana *Gliksberga*, wróżą co raz ozdobniejsze wydawanie tego dziennika poświeconego płci pięknej i mieszczącego zawsze artykuły dla niej również przyjemne iak użyteczne. Prenumerata na rok przyszły taka iak w r. z. — Mróz dokuczający wczoraj, nie wszystkim dozwolił osobiście składać powinszowania i zwiedzać miejsca spacerowe. W teatrze atoli licznie zebrali się widzowie. Po wznowionej komedji *Jaki Ojciec taki Syn*, przywołani wszyscy Artysty, a w czasie przedstawienia się Artystów łaskawej Publiczności, okrywano ich oklaskami.

Niemcy. — Donoszą z Berlina, że Król Pruski przesłał Królowi *Saskiemu*, wstęgę Orła czarnego, z powodu 80letniej rocznicy życia tegoż

Monarchy. — W czasie uczt w Wiedniu przez Hrabiego *Tatyszcze*w Ambasadora Ross: w dniu Jmiejn N. Cesarza MIKOŁAJA, tenże Ambador i Xżę *Muternich* wnieśli toast na część sprzymierzonych mocarstw. — D. 19 z. m. w *Sztembergu* rozpoczął się Sejm Xięstwa *Meklembursko-Szweryjskiego*, na którym Deputowani naradzać się będą nad nowemi projektami o podatkach i o zmianach niektórych artykułów prawa. — Towarzystwo badaczy natury istniejące w Bawarji, prosiło Królewicza następcę tronu aby przyjął tytuł Protektora tegoż towarzystwa; Królewicz w liście pisanym do Arcy-Biskupa *Bamberskiego* Prezesa, doniósł że chętnie uiszcza to życzenie. — Małżonka Xięcia następcy *Hesko-Darmsztackiego* bawiąca przez niełaki czas w *Mnichowie*, wróciła do *Darmsztadu*. — Poseł Pruski przy dworze *Wirtemberskim* P. *Rochow*, odbywa podróż w *Szwajcarji*. — Królewsko-Saski wyższy Radca górnictwa P. *Herder*, weszłym tygodniu przybył do Wiednia z *Serwji*, gdzie był wezwany przez Xcia *Miłosza* aby zwiedził wszystkie miejsca tego kraiu w których znajdują się iakie bąd minerały. Oświadcza on że tamże można znaleźć kopalnie srebra a nawet i złota. — Przy granicy od *Węgier* do *Turcji* są ogromne śniegi, podróży niepodobna odbywać. — Otwarcie kolei żelaznej od *Norymbergi* stało się powodem nadzwyczajnego ruchu, codzień prawie 1000 osób używatej przeiazdki; w ciągu tygodnia dochodu było dla antreprzyży przeszło 4000 złp.

Włochy. — Donoszą z *Rzymu* d. 16 z. m. że Ojciec S. uznał rząd Rzeczypospolitej *Nowej Grenady* w Ameryce połud: i z tego powodu, przyznał Posła tej rzeczypospolitej Don *Jgnacego Texade*, którego przyjmował najłaskawiej. — W Królestwie *Neapolitańskim* po-

większyła się ludność w z. r. o 63,047 dusz. — W *Wexuujuszu* utworzyły się 2 nowe otwory, któremi płomienie i dym wybuchają, a lawa płynie obficie; każdy z tych otworów jest do 40 stóp szeroki.

Grecja. — Dnia 9 Listopada odbyła się w *Atenach*, świetna instalacja rady stanu, Król w tym dniu został okrzykami radości przyjętym. — Solenne Nabożeństwo odbyło się w Kościele *St. Jreny*, do którego udali się wszyscy Posłowie i wyższe władze. — Król *Otto* otrzymał niedawno od N. CESARZA Wszech Ros: wielki krzyż S. Włodzimierza — Austriacki *Admirał Dandolo* znajduje się od niejakiego czasu w *Atenach*. — Cholera nieustala w wielu miejscach *Grecji*.

Hiszpanja. — Według wiadomości z *Baiony* d. 17 z. m., mianował *Don Karol*, Jenerała *Maroto* głównym Dowódcą swojej armji w *Katalonji*. — Wojsko Królowej ma zamiar wysłać część swoich młodych popisowych do wyższej *Aragonji*, aby tam wstrzymać powstanie, co iednak dozna trudności, gdyż mieszkańcy tej prowincji są powiększej części ciągle wierni *Don Karolowi*. — Mówią, że *Don Zuan de Halen* ma objąć dowództwo tejże armji. — Względem oblężenia *St. Sebastjanu* rozchodzą się ciągle niezgodne wieści. Zapewniają, że po zawieszeniu broni, bitwa pod *St. Sebastjanem* będzie bardzo zawziętą, gdyż Rząd Królowej rozkazał wylamać bruk po ulicach. — Potwierdza się wiadomość o powstaniu mieszkańców *Galicji* na rzecz *Don Karola*; zapewniają że tam utworzyły się 2 korpusy *Karlistowskie*, składające się z 4,000 i 8,000 ludzi. — D. 22 z. m. w *giełdzie Paryzkiej* poszły znacznie w górę papiery *Hiszpańskie*. — W głównej kwaterze *Don Karola* oczekiwane są znaczne summy z *Francji*, które obrócone być mają na zapłacenie zaległego żołdu armji. — Trzy bardzo znakomite osoby, między którymi znajdowało się 2 *Anglików*, miały niedawno częste korespondencje z *Don Karolem*, teraz przybyły one do

Estelli, gdzie odbywają ważne rady. — Mówią, że między osobami świeżo uwięzionymi w *Madrycie*, obwinionymi o utworzenie nowego spisku przeciw rządowi Królowej, znajduje się 3 *Jezuítów*, a między nimi ojciec *Ibanez* gorliwy *Karlista*. — Xłz *Frias* został ozdobiony orderem *Złotego runa*, który mu Królowa *Reientka* w imieniu swojej córki przesała.

Anglja. — Częste narady Pośła francuzkiego w *Ministerjum* spraw zagranic: dowodzą, że pośrednictwo *Anglii* między *Francją* i *Ameryką* północną niebędzie odrzucone; w tym względzie niema pewności. — W *Londynie* odebrano wiadomość z *Nowego Jorku*, że d. 22 Listopada przez 30 godzin panował tam okropny orkan. — Niedawno w rozmaitych gazetach rozgłoszono iż trudnią się zbrodniarze w *Londynie* uduszeniem ludzi, których do siebie przez napoje zwabiali aby ich ciała sprzedać anatomji, teraz dla tego wydziału wydano regulamin, według którego zapobieżono tej okropnej zbrodni. — D. 17 z. m. w *giełdzie Londyńskiej* podniosły się papiery *Portugalskie*, gdy przysłała wiadomość że związek małżeński, Królowej *Donny Marji* z *Xięciem Sasko-Koburskim* niezawodnie będzie skutecznym. — Lubo wielu przepowiada bliskie zmiany *Ministrów* terażniejszych *Angielskich*, iednak politycy są pewni, że dzisiejsze *Ministerjum* utrzyma się prawie bez żadnej zmiany. — *Zgromadzenia* przeciwne *Katolikom* w *Irlandji* odbywają teraz częste narady. — *Jenerał Ewans* dowódca *niemników Angiel*: w *Hiszpanji*, już tyle jest zdrowszym, że może stanąć na czele swego oddziału. — Królowa *Hiszp*: *Reientka* ozdobiła kilku wyższych *officerów Angiel*: orderami. — *Gazety Angielskie* są znowu napełnione uwagami o *Okonelu*, czyli domysłami iakie poda wnioski na posiedzeniach zbliżającego się *Parlamentu*, i iakich użyje środków do popierania tychże wniosków. — *Xłzniczka Wiktorja* przysłała Królowi *Angiels*: ma słabowite zdrowie; radzą aby na przyszłą wiosnę udała się do wód

w Niemczech. — Królowa Angielska z powodu zacięgnięcia chorowała przez dni kilka.

Portugalia. — Królowa *Donna Marja* znajduje się w dobrym zdrowiu. Taż Królowa podpisała uwolnienie Xciu *Terceiry* jako tymczasowo najwyższemu Wodzowi armii Portugalskiej, i podziękowała za dotąd położone gorliwe usługi; wydała oraz kilka postanowień użytecznych dla kraju.

Holandja. — Xiążęta *Wilhelm* i *August* synowie Xcia *Oranji* Następcy tronu, zostali mianowani Pułkownikami, a Szefem sztabu głównego mianowany P. *Tengnagel* dotychczasowy Poseł przy związku Niemieckim, którego miejsce obejmie Pułkownik *Sares*. — Poseł Pruski Hr. *Lotum* d. 21 z. m. dawał w *Hadze* świetny wieczor, na którym znajdowała się cała Rodzina Króla Holenderskiego.

Francja. — Poseł Angielski przy dworze Francuzkim Lord *Grandwil*, i Baron *Alexander Humbold*, mieli d. 19 z. m. posłuchanie u Króla. — Xzę *Talejrاند* po chorobie miewa częste posłuchania u Króla. — Według wiadomości z *Oranu*, które dochodzą do dnia 2 z. m. odbyła przednia straż wojska Francuzkiego d. 1 z. m. bitwę z wojskiem *Abdelkadera*, Francuzi odparli Arabów i opanowali ich obóz. Późniejsze wiadomości donoszą, że armja francuzka z Xięciem *Orleańskim* i Marszałkiem *Klozel* wkroczyła do *Maskary*. Nimto uskuteczniiono, odbyła się zacięta walka między obu wojskami. Inne wiadomości donoszą, że Xzę *Orleański* dostał wudo kontuzję od wystrzału z karabinu. Xzę z początku uczuł boleści, ale później niezważając na to, siadł na konia i udał się za Marszałkiem *Klozel*. *Abdelkadera* opuścili po większej części Arabowie, przeczco spodziewać się należy, że wyprawa Marszałka *Klozel* zakończy się pomyślnie. Wojsko Algiersko-Francuzkie rozpoczęło walkę odważnie. — Poseł Pruski Baron *Werter* miał dnia 23 b. m. posłuchanie u Króla, poczym Monarcha przydywował przez 3 godzin w radzie Ministrów. —

Król odebrał 22 z. m. list od Xcia *Orleańskiego*, według którego Xiążę donosi o swoim przybyciu d. 19 z. m. do *Tulonu*, gdzie odbywszy kwarantannę, rozpocznie dnia 25go z. m. podróż do Paryża. Generał *Odinot* w czasie bitwy pod *Maskarą*, został ciężko ranny w lewe udo, kula iednak nienaruszyła kości. Zwiąćstwo, które wojsko Francuzkie odniosło nad armją *Abdelkadera* przez dni 20, było korzystnym, z tego powodu Marszałek *Klozel* wydał rozkaz do swoich żołnierzy, dziękując im za ich wytrwałość. — D. 21 z. m. odbył się w Paryżu świetny pogrzeb Hrabiego *Ređerera*. Deputowany Baron *Szoncn* krewny zmarłego miał stosowną mowę. — Z Ameryki północ: ostatnia wiadomość zapewniła o uzbrojeniach floty tamecznej w kilku portach. — Są doniesienia, że wojsko Francuzkie zdobywszy teraz *Maskarę* spaliło to miasto; na co bardzo powstają dzienniki. — Zbierane są składki w Paryżu na pogorzalców, którzy wszystko utracili przez ostatni pożar w tej stolicy a szczególnież Księgarz. Król dał 1000 fr. — Pamiętniki *Lućjana Bonapartego*, mają być razem drukowane w językach francuzkim, angielskim i włoskim.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Dnia 11/23 Stycznia 1836 r. o godzinie 12 w południe w Ratuszu odbydzie się Licytacja przez opieczetowane deklaracje na dostawę do Magazynu Mostowego tutejszego w Przedmieściu Pradze, Balli sosnowych sztuk 210, których rozmiary i praetium fisci oznaczają się iak następuje, 45 sztuk, grubości cali 3 1/2, szerokości cali 19, długości łokci 25, za łokieć po gr: 26. 45 Sztuk, grubości cali 3 1/2, szerokości cali 18, długości łokci 25, za łokieć po gr: 24. 120 sztuk, grubości cali 4, szerokości cali 12, długości łokci 21, za łokieć po gr: 20. Ogólna summa praetium fisci wynosi złp: 3,555, a kto najniższą zadeklaruje cenę temu dostawa poruezoną zostanie. Deklaracje winny być napisane (iak zawsze) na papierze stepowym ceny gr: 15 i koniecznie ułożone być mają podług wzoru postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16/28 Maia 1833 r. przepisanego; bez omyłek, tudzież zapieczetowane lakiem i pieczą-

tką a nie zalepiane opłatkiem; podawać zaś ie należy w miejscu i czasie wyżej wyrażonym na ręce Prezydenta; gdyż później podane, nienapisane stosownie do wzoru, skrobane, poprawiane i niezapieczone przyczwoicie, przyjętne będą. Termin dostawy oznaczony się na dzień 31 Maia 1836 r. Składający deklaracją dołączy Vadjum w kwocie złp: 600, które pozostaną w depozycie Kassy Miejskiej aż do uiszczenia dostawy, a nieutrzymującemu się przy niej zaraz będą zwrócone. Inne warunki mogą być przejrzane codziennie od godziny 8 rano do 3 z południa wyiawszy Święta w Wydziale Administracji Urzędu Muncyppalnego. — Referendarz Stanu, Prezydent J. *Łaszczynski*. — Sekretarz Jeneralny G. *Jahołkowski*.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Dobrzański Jan Dzie: z Galicji, Łuszczewski Jan Dzie: z Otwocka, Rychłowski Aug: Dzie: z Rudy, Pakiocy Pułkownik z Płocka, Sułowski Tad: Dzie: z Olszy, Łaski Alex: Bankier z Hamburga, Wenda Szymon Dziecie z Czeremna.

DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył iechać do Kiiowa w pierwszych dniach po Niedzieli przyszłej, przy okazji wygodnej, bez zbyte wielkiego pakunku, raczy się zgłosić do F. Gorajskiego Fabrykanta Powozów przy ulicy Elektoalnej Nr 793.

Sekwestrator Cyrkułu 7 i 8 przy Urzędzie Muncyppalnym Miasta Stołecznego Warszawy. — Gdy z odrębnego polecenia Urzędu Muncyppalnego M. S. W. z dnia 16 Grudnia r. z. za Nrem 1986/24.669 z Listopada przez Wydział Kas wydanego, Licytacja na wydzierżawienie Domu, Stajni i Stodoły murowanych, z Ogirodem i przyległemi Gruntami, rozcią, tudzież na sprzedaż Konia, 2ch Bryczek, Owsa w snopach i Słomy, w dniu 23 Grudnia r. z. dla braku Licytantów do skutku przywieźdiona niezostała, zawiadaniom interessowaną Publicznie, iż Licytacja takowa w dniu 5 m. i r. b. ogodzinie 10 rano w temże samem miejscu to iest w Nowej Wsi pod Mokotowskimi Rogatkami w Warszawie bezawodnie się odbędzie. — W Warszawie dnia 2 Stycznia 1836 r. — Sekwestrator Cyrkułu 7 i 8go A. *Szyllyng*.

Na mocy Rezolucji Prezidji Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego wydanej, w dniu 23 Grudnia 1835 r. /4 Stycznia 1836 r. to iest w Poindzielnik o godzinie 10 z rana przez publiczną Licytacją przy ulicy Sołec w domu pod Nr 2932, więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane będą Ruchomości następujące iako to: Deski, Belki, Gonty, Cegła używana, Pale dębowe, Szyba

do młyna końskiego z kołem szalonem zwanem i palcami żelaznemi, do pozostałości Antoniego Miller należące. — *Releit Nowicki*.

W dniu 29 Grudnia zgubioną została KSIĄŻKA LEGITYMACYJNA należąca do Starozakon: Zelmana Dawidowicza Klejnerman; Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 1816, przy ulicy Franciszkańskiej, za nagrodą zł: 20 i podziękowaniem.



W dniu 2 Listopada 1835 r. zgubiono Pułjars z Wexlami na Mendla Hurwica wydanemi w roku 1834 w Grudniu, dla L. Podoleckiego służącemi. 1) Wexel na sumę zł: 4,000 w Listach Zastawnych. 2) Wexel na sumę zł: 500. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą zł. 60, do Kommissjoniera Kanonowicza przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1857.

Osoba wieku lat 23 mająca skończywszy Szkoły Wdżkie, posiadająca dobrze języki: Rossyjski i Polski, jak równie wprawy charakter w tychże językach, przytém obeznana już po większej części z manipulacją Administracyjną, a opatrzona w chlubne świadectwa swego sprawowania; życzy przyjąć obowiązek ZASTĘPCY WOJTA GMINY napowincy, lub PISARZA przy jakiegokolwiek znacznej fabryce w Warszawie, lub też inny jaki obowiązek tym podobny. Mieszkanie ma przy ulicy Piwnój Nr 115 na trzecim piętze od tyłu.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE. Jndyk z różna z sałata, Zaiąc z różna z kapus: brunat; Poledwica z kawjo; Potrawa z kapłona z ryzem, Kwiczoly skierniew; Flaki, Ciasto z pieca, Zupa runia: z plupeta; i Rosol z makaronem. KOLACJA: Szczupak z sosem Zrazy a la nelson, Kotlety bite.

* * * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Połdwale Nr 532, na pierwszym piętze, grać i spiewać będą Panny *Hessen*.

* * * Dziś pod Frejszcym w Kawiarni P. *Sokołowski* przy ulicy Trębackiej Nr 640 na 1m piętze, od godziny 6 wieczor grać i śpiewać będą PP. *Hessen*.

* * * Dziś w Kawiarni pod Nr 600 w domu Lilpopa przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiego, grać i spiewać będą Panny *Hessen*.

* * * Dziś w Lokalu M. Jamroszyńskiego na dole przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej w domu W. Bogka Nr 477 Lit: A. młody *Szemmel* zabawi obecnych Gości grą swoją na Skrzypcach i Fleciku, poczynając od godziny 6 w wieczor.

* * * Jutro w Królikarni u Sierpińskiego, na żądanie wielu amatorów, da się słyszeć na Skrzypcach młody *Szemmel*.

Dziś rano zimna stopni 13. Wczoraj w południe 16.
TEATR WIELKI. Jutro *Fra Djabolo*.